реагує на вбивство ерцгерцога в Сараєві статтею "Австро-слов'янська трагедія", а в ч.27-28 від 25 липня дає передовицю: "Війну оповіщено!". Це все, що вона встигла надрукувати, на цьому її вихід було припинено.

Редаговану Сергієм Єфремовим "Раду" було заборонено, хоч у передовій статті від 20 липня (2 серпня) 1914 р. йшлося про те, що відповідальність за війну падає на Австрію й Німеччину, які її розпочали, а Росія є заступницею Сербії і змушена захищатися. Натомість у Москві з'являється журнал "Тепла роса", який у передовиці ч. 1 за 1915 р.